2019年８月６日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 社長室        鈴木 理恵

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

（開示事項の経過）通販事業の事業譲渡内容決定に関するお知らせ

当社は、2019年７月３日付「連結子会社の事業譲渡及び解散に関するお知らせ」にて未定としておりま

した通販事業の事業譲渡内容について、以下のとおり、2019年９月１日をもってティーライフ株式会社に

対して譲渡することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

 当社は、2019年７月３日付で連結子会社である株式会社日本ヘルスケアアドバイザーズを解散し、同社

の営む通販事業を譲渡することを決定いたしました。事業譲渡先及び内容については未定としておりま

したが、「私の漢方薬」等の同社商品をご利用いただいているお客様に対し、継続的・安定的に商品を提

供し続けるべく、複数社との交渉を行なった結果、2019年９月１日をもって、ティーライフ株式会社に対

して譲渡することといたしました。

ティーライフ株式会社は健康茶を中心に健康食品・化粧品等の通信販売業を主な事業としており、お客

様との信頼関係を大切にすることをモットーに創業36年を迎える会社です。漢方薬を含め医薬品販売に

おいても実績があり、登録販売者が常駐しお客様のお悩みに関するサポート体制も整っていることから、

お客様への継続的・安定的な商品提供ができるものと判断し、事業譲渡を決定したものです。

 当社は今後も、通販事業で獲得したノウハウをダイレクトマーケティング支援事業に活用するととも

に、引き続き事業の選択と集中を進め、早急な業績改善を図ってまいります。

２．事業譲渡の内容

（１） 譲渡事業の概要

株式会社日本ヘルスケアアドバイザーズが営む、一般用漢方製剤の通信販売事業

（２） 通販事業の直前事業年度（2019年２月期）における経営成績及び資産の額

売上高 372百万円

営業利益 △271百万円

資産  233百万円

（３） 譲渡価額

譲渡価額は、事業譲渡の相手先との取り決めにより、開示を差し控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 ティーライフ株式会社

（２） 所 在 地 静岡県島田市牛尾118番地

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 植田 伸司

（４） 主 な 事 業 内 容 健康茶・健康食品・化粧品等の通信販売

（５） 資 本 金 356百万円（2019年４月30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1983年８月26日

（７） 純 資 産 4,470百万円（2018年７月31日現在）

（８） 総 資 産 6,038百万円（2018年７月31日現在）

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
株式会社Ｎ＆Ｋ 25.88％

植田 伸司     6.39％

（10） 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日程

契約締結日   2019年８月６日

事業譲渡期日  2019年９月１日（予定）

（注）本事業譲渡は、会社法467条第１項各号の規定に該当しない事業譲渡であるため、当社株主総会の

決議を要しません。

５．今後の見通し

本件が2020年２月期の業績に与える影響につきましては、2019年７月３日付「貸倒引当金繰入額の計上

及び業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の業績予想に織り込んでおります。

以 上